
Využití eDokladů v prostředí 
nemocnice

12. 5. 2025



Krajská zdravotní

1. 7 či více lokalit
2. Jedno IČO, jeden NIS
3. Jedno řešení identifikace pacienta vývoj/nákup vzhledem k počtu ambulancí
4. Identifikace pacienta (skutečná identifikace)



Popis procesu identifikace pacienta - urgent

1. Pacient se identifikuje a získá přidělené ID + tisk čísla + 
identifikace času příchodu

2. Jedno číslo celou návštěvu
3. Vyvolání triáž – zhodnocení stavu (případně doplnění 

identity)

4. Vyvolání konkrétní ambulance/více ambulancí
5. Dokončení procesu hospitalizace/ambulantní zpráva



Triáž - Identifikace pacienta podrobněji
1. Pacient se identifikuje a získá přidělené ID + tisk čísla + 

identifikace času příchodu
2. V případě, že je identita 

1. eDokladem, ověříme existenci pacienta v kmeni a 
vložíme do NIS - čekárna

2. kartičkou pojištěnce (scan, OCR, pozitivní identifikace), 
ověříme existenci pacienta v kmeni a vložíme do NIS

3. kartičkou pojištěnce (scan, OCR, negativní identifikace), 
vložíme do vyvolávacího SW, triáž vyžádá identifikaci

3. Bez dokladu, vložíme do vyvolávacího SW , triáž vyžádá 
identifikaci

4. Jedno číslo celou návštěvu (časy)



Triáž - Identifikace pacienta podrobněji





eDoklady

1. Volbu identifikace jsme doplňovali až později, jako další volba identifikace
2. Registrace na portál eDoklady

3. 7 měsíc 2024, výběr připojení na API
4. Certifikáty (Geant, eidentita) SSL certifikate error

5. Chyba API vyřešena, náhle ☺
6. Dokumentace nebyla valná



• Všechno eDoklady.cz …. Nově eDoklady.gov.cz
• JIP/KAAS co pro nemocnice už začíná být trochu známé
• Následně přihlášení přes NIA
• Povolení API

eDoklady



eDoklady –trocha vnitřku



Kiosek –trocha vnitřku

• 3D tisk

• Špatně otočený display = nezapojení druhé kamery
• Bez konektivity



Speciality 

• První test – ostré slunce
• Urychlení testu urgent v Děčíně
• Měření jednotlivých stavů (IROPy)

• Napojení až do NISu (kmen, čekárna)
• Chyba zdroje

• Napojeno na vyvolávací systém z NISu (Tetronik i 
Kadlec)

• Vytvořen vyvolávací systém pro neidentifikované 
pacienty



Statistiky



eDoklady a lékárny



Provoz

• Urgentní příjem Děčín
• Urgentní příjem Litoměřice
• Ambulance Hematologie – USTI

• Odběrová ambulance – USTI

• Urgentní příjem Most – in progres



Souhrnem

• Aktuálně v běhu 10 nových kiosků
• Těšíme se na evropskou peněženku
• Virtuální recepční
• Další služby, když máme identifikovaného pacienta
• Jsme spokojeni s vývojem
• Bylo by fajn mít elektronickou „kartičku“ pojištěnce to OCR není ono, 

pomohlo by to zdravotníkům věnovat se odborné práci
• Doufáme ve vyšší saturaci elektronických občanek což je 

pravděpodobnější ☺



Dotazy ?

• Jan.Pejchal@kzcr.eu


